1.048/1.050, o órgão empregador apresentou os dados 

financeiros do autor, com a indicação de que os descontos estariam sendo 

feitos sobre o valor LÍQUIDO do servidor, além de demonstrar a folha de 

pagamento referente ao mês de julho de 2024, constando o valor de R$ 

755,20 (setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos) referente ao 

desconto da pensão alimentícia da ré.  

Em simples análise dos documentos apresentados, resta 

CONFIRMADO que os valores descontados pelo órgão a título de pensão 

alimentícia estão ERRADOS, ou seja, estão sendo pagos à menor, pois